Управление образования г.Волгодонска

ПРРЖАЗ
27.03.2023 №126

г.Волгодонск

о  финансовом обеспечении
выполнения муниципального
опорного центра работ в рамках основной деятельности
по реализации Целевой модели

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 03.09.2019 № 467 « Об утверждении Целевой модели развития
региональных систем дополнительного образования детей», Постановлением
Правительства Ростовской области от 08.12.2020 № 289 « О мероприятиях по
формированию современных управленческих решений и организационно
экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в
Ростовской области в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование» и письма Минобразования Ростовской
области от 09.09.2022 № 24/9-16760 «О формировании региональной сети
муниципальных опорных центров дополнительного образования детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить финансовое обеспечение выполнения муниципальным
опорным центром (МОЦ) МБУДО Центр детского творчества г.Волгодонска работ
в рамках совей основной деятельности по реализации Цифровой модели
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
МБУДО Центр детского творчества г.Волгодонска (руководителя МОЦ) Семёнову
Н.Э.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое
действие с 15.03.2023г.

Начальник Управления
образования г. Волгодонск Т. А. Самсонюк

Прудкова Галина Алексеевна \  \ Ш
(8639)249115
Король Ольга Владимировна ЧуГ, ' — <Ь'
(8639)265380  ^

Приложение к приказу Упраления образования
г.Волгодонска от 27.03.2023 N °____

Информация о финансовом обеспечении выполнения МОЦ работ в рамках основной деятельности по реализации
Целевой модели

Наименование МО г.Волгодонск

Наименование организации дополнительного образования детей, на базе которой будет функционировать МОЦ
МБУДО "Центр детского творчества" г. Волгодонска

Статья расходов
Расчёт суммы на 2023 год,

далее с ежегодной
индексацией (тыс. руб.)

Примечание

1 211 —  заработная плата

161,1

38,7

122,4 (с учетом
повышения на 5,5%
с 01.10.2023)

2 213 —  начисления на выплаты по оплате труда

48,7
11,7
37,0 (с учетом
повышения на 5,5%
с 01.10.2022)

3 221 —  Услуги связи (Интернет) 14,4

4
226 —  Прочие работы, услуги ( Аттестация
рабочего места, лицензия, подключение к точке
Интернет)

129,0

5
310 —  увеличение стоимости основных средств
(Компьютер, МФУ)

166,1

6 Иные расходы
Итого: 519,3